Original paa Pergament i Gehejmearkivet i Kjøbenhavn. Af 
12 Segl, som synes at have hængt under Brevet, findes nu kun 
Levninger af det 6te og 10de. Forhen trykt i Michelsen, Nord- 
friesland, p. 203—206.

Ertcus Dozenrode, archidiaconus Sleswicensis, reuerendi 
in Christo patris ac domini, dominj Johannis, dei et apostolice 
sedis gracia episcopi Sleswicensis, in remotis agentis, in spiri
tualibus et temporalibus vicarius generalis, vniuersis et singulis 
ecclesiarum cappellarumque rectoribus seu eorum vices geren
tibus presbiterisque curatis et non curatis per et infra ciuitatem 
et diocesim Sleswicensem vbilibet et presertim per insulam Føør 
constitutis, salutem jn domino. Alias per duplices certas nostri 
tenoris literas quamdam Katherinam Knfits viduam de Føør 
ad certos peremptorios terminos tunc in dictis literis nostris 
expressos, ut coram nobis in opido Flensborgh in judicio com- 
pareret, honorabilibus viris dominis archidiacono et capitulo Ri
pensi uel eorum procuratori de et super quibusdam bonis im
mobilibus dictis Kalffhemme in dicta jnsula Føør sitis ac ad 
dictum capitulum Ripense de iure spectantibus et per dictam

229

Katherinam iniuste occupatis et detentis, ut dicitur, et eorum 
occasione successiue citari fecimus in judicio legitime respon
suram. Jn quibus quidem terminis vicissim comparuit coram 
nobis in judicio procurator dicti capituli Ripensis, de cuius pro- 
curacionis mandato nobis sufficienter constabat, ipsiusque Ka- 
therine Knuts sic ut premittitur dupliciter citate et non com- 
parentis contumaciam accusauit petensque ipsam Katherinam 
quo ad actus et terminos huiusmodi per nos contumacem repu- 
tarj et in penam tante sue contumacie excommunicarj ac in 
expensis legitimis condempnarj. Nichilominus tamen eosdem 
terminos super prorogauimus usque ad horam vesperorum ad 
videndum, si dicta Katherina per se uel procuratorem aliquid 
contra procuratorem dicti capituli in causa huiusmodi allegare 
vellet uerbo uel in scriptis. Jn vltimo vero termino comparuit 
iterum coram nobis procurator dicti capituli Ripensis et pro
posuit in judicio, quomodo validus famulus Ericus Ludson zelo 
deuocionis accensus et ob salutem anime sue et parentum suorum 
quoddam pratum suum dictum Kalfhemme in dicta insula Foor 
capitulo Ripensi dedit, donauit seu verius legauit perpetuo pos
sidendum ipsaque Katherina, nescitur quo spiritu ducta, in graue 
anime sue periculum ecclesiasticeque libertatis eneruacionem ac 
dicti capituli Ripensis dispendium non modicum et grauamen 
inpediuit et adhuc inpedit, quominus jdem capitulum Ripense 
supradictum pratum nancisci et optinere poterit ipsiusque pos
sessione gaudere pacifice et quiete, ac supradicte Katherine sic 
ut premittitur citate et non comparentis contumaciam interim 
instanter accusauit ac petijt, eam per nos contumacem reputarj 
et in penam contumacie excommunicari ac legitimis condempnarj 
in expensis. Vnde nos Ericus archidiaconus et vicarius prefatus, 
sedentes pro tribunali ac deum et iusticiam pre oculis habentes, 
attendentesque, procuratoris supradicti capituli fore iustam et 
consonam racionem, consideratisque deligenter dicti negocii cir- 
cumstancijs, sepedictam Katherinam Knuts propter eorumdem 
bonorum sic ut premittitur donatorum et legatorum violentam 
et iniquam detencionem et occupacionem ac in penam sue con
tumacie excommunicamus in nomine dominj in hijs scriptis 
legitimisque eam condempnamus in expensis, quarum taxacionem 
nobis in posterum reseruamus. Mandantes vobis vniuersis et
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singulis supradictis et cuilibet vestrum, qui tenore presencium 
fueritis requisiti uel fuerit requisitus, jn virtute sancte obedientie 
et sub excommunicacionis pena, quam in vos et vestrum quem
libet huiusmodi nostris mandatis non parentes seu parentem 
ferimus in hijs scriptis, si non feceritis, quod mandatur, districte 
precipiendo mandamus, quatenus supradictam Katherinam Knuts 
singulis diebus dominicis et festiuis, pulsatis campanis ac can
delis accensis, ut moris est, coram plebe infra missarum sollempnia 
excommunicatam publice nuncietis, non cessantes ab hijs, donec 
se humiliauerit ac beneficium absolucionis meruerit obtinere. 
Jn signum execucionis vestre vos, qui executi fueritis, cum cedulis 
transfixis presencia sigilletis. Datum Flensburgh in domo habi- 
tacionis nostre anno dominj millesimo quadringentesimo quinto- 
decimo feria quinta infra octauas natiuitatis beate Marie virginis, 
sub nostro sigillo pendente, presentibus extunc prouidis viris 
Erico Bundesson clerico nostro et Paulo Dozenrode, testibus ad 
premissa vocatis specialiter et rogatis.